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Nr 112.

Av herr Ingeström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspro
positionen gjorda jramstållning om anslag till ett allmänt svenskt 
lantbruksmöte.

Uti årets stats ver ksproposition 9:de huvudtiteln H 23 (84) hemställes, att 
riksdagen ville anvisa ett belopp av 25,000 kronor till allmänt svenskt lant
bruksmöte »med rätt för Kungl. Maj:t att härav utanordna vad som till täckande 
av eventuell brist i staten för tjuguandra allmänna svenska lantbruksmötet i 
Göteborg 1923 kan efter närmare prövning befinnas böra tillskjutas av stats
medel».

I motiveringen till denna hemställan anföres, att det beräknas uppstå eu 
brist av omkring 00,000 kronor för nyssnämnda lantbruksmöte samt att denna 
enligt lantbruksstyrelsens av statsrådet gillade förslag borde täckas dels genom 
bidrag frän hushållningssällskapen och Göteborgs stad, dels genom att därför 
utanordna det föreslagna anslaget av 25,000 kronor för nästa allmänna lant
bruksmöte.

Det är ett allmänt känt och knappast från något håll bestritt faktum, att våra 
hushållningssällskap arbeta under trycket av ekonomiska bekymmer och ofta 
endast med svårighet kunna finna utvägar att fylla sin viktiga uppgift på ett 
någorlunda nöjaktigt sätt. Den ytterligare avknappning med avseende på bidrag 
från statens sida, som i årets statsverkspropositiou föreslås, kommer säkerligen, 
om den även beslutas av riksdagen, att ytterligare öka dessa svårigheter. Det 
torde under sådana förhållanden icke vara riktigt ifrågasätta, att hushållnings
sällskapen av sina knappa, hårt anlitade tillgångar skola anslå ytterligare medel 
för ett ändamål, varav i allt fall flera av dessa icke haft någon direkt fördel. 
Att hushållningssällskapen, vid fri prövning av framställning om anslag till 
täckande av bristen från Göteborgsmötet, i allmänhet skola bevilja detta, synes 
knappast vara att begära eller påräkna. Den sålunda av kungl. lantbruks- 
styrelsen anvisade vägen för bristens delvisa täckande torde alltså knappast 
vara framkomlig och i varje fall icke lämplig att beträda.

Vad åter angår kungl. lantbruksstyrelsens förslag att som bidrag för täc
kande av samma brist använda de medel, som äro avsedda för nästa lantbruks
möte, synes oss ej heller denna utväg böra anlitas. För det redan nu påbörjade 
planerandet av detta möte måste det givetvis vara av stor vikt, att mötes- 
bestyrelsen något så när vet, vilka medel den har att påräkna. Säkerligen kom
mer ock en årlig avsättning av 25,000 kronor från och med kommande budgetår
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vara behövlig för ändamålet. Att nu anvisa beloppet till nästa lantbruksmöte 
men samtidigt disponera det för annat ändamål måste uppenbarligen försvåra 
arbetet för mötets planläggning utan att i realiteten medföra någon besparing 
för staten. Det är väl då riktigare att till Göteborgsmötet lämna det anslag, 
som därför är nödvändigt, och låta det anslag, som är föreslaget för nästa all
männa lantbruksmöte, utgå till detta utan rätt för Ktrngl. Maj:t att disponera 
det för annat ändamål.

Som av kungl. lantbruksstyrelsen och departementschefen anförts är Göte- 
borgsmötets brist ännu ej till siffran bestämd. Möjligen komma avslutade räken
skaper att föreligga och alltså även uppgift härom kunna lämnas under riks
dagens lopp och frågan då bättre kunna bedömas och anslagsbehovet närmare 
fixeras.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att vad Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition 9:de 
huvudtiteln H 23 (89) hemställt om anslag av 25,000 kr. till 
allmänt svenskt lantbruksmöte måtte av riksdagen bifallas, 
dock utan rätt för Kungl. Maj :t att till annat ändamål utanordna 
detta anslag;

att för täckande av uppkommande brist vid 22:dra allmänna 
lantbruksmötet i Göteborg 1923 riksdagen måtte anvisa ett 
förslagsanslag å högst 60,000 kr.

Stockholm den 21 januari 1924.

Åke Ingeström. G. Sederhölm. J. B. Johansson.
Fredrikslund.
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